РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15 января 2014 года                                                            №  25

Об определении мест розничной продажи
продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и ма-
териалах эротического характера

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2010г. №436-ФЗ

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и статьей
37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой инфор-
мации», Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную продажу продукции средств массовой информации, специа-
лизирующуюся на сообщениях и материалах эротического характера, в помещениях обра-
зовательных организаций, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-
спортивных организаций, организаций культуры, организаций отдыха и оздоровления де-
тей или на расстоянии менее чем 100 метров от границ территорий указанных организа-
ций.

2. Осуществлять розничную продажу продукции средств массовой информации,
специализирующуюся на сообщениях и материалах эротического характера, только в за-
печатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещени-
ях торговой сети.

3. Постановление Главы Прионежского муниципального района от 27 октября 2008
года №2285 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой ин-
формации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»
признать утратившим силу.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Прионежье» и разместить на
официальном сайте Прионежского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника от-
дела экономики, коммунального, сельского хозяйства и экологического контроля Адми-
нистрации Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                                                 В.В.Шкапов

Разослать: дело-1, Отдел экономики, К, С/Х и ЭК-2,  газета «Прионежье»-1, сайт ПМР-1.